АДМИНИСТРАЦИЯ

ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.12.2018г. № 136

с. Орлово

Об утверждении Порядка и формы трудового

участия граждан в выполнении работ по

благоустройству дворовых территорий  в

муниципальной программе «Формирование

современной городской среды Орловского

сельского поселения Новоусманского

муниципального района Воронежской области на

2018 -2022 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Постановлением Правительства РФ от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил

предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам

субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ

субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования

современной городской среды», методическими рекомендациями по подготовке

государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных

программ формирования современной городской среды в рамках реализации

приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022

годы, утвержденными приказом Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации от 06.04.2017 г. № 691/пр.,

администрация  Орловского сельского поселения Новоусманского муниципального

района Воронежской области п о с т а н о в л я е т:

           1. Утвердить Порядок и формы трудового участия граждан в выполнении

работ по благоустройству дворовых территорий в муниципальной программе

«Формирование современной городской среды Орловского сельского поселения

Новоусманского муниципального района Воронежской области на 2018-2022 годы»

согласно приложению.

           2. Обнародовать настоящее постановление на доске обнародования

нормативных правовых актов  в здании администрации Орловского сельского

поселения по адресу: Воронежская область, Новоусманский район, с. Орлово,

ул. Свободы, 68,  в здании МКОУ «Орловская СОШ» по адресу: Воронежская

область, Новоусманский район, с. Орлово,  ул. Пионерская, д.14а, в здании Орловской

участковой больницы по адресу: Воронежская область, Новоусманский район,

с. Орлово, ул. Больничная, 25а и на официальном сайте Орловского сельского

поселения в сети «Интернет» orlovosp.ru.

           3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          Глава Орловского

          сельского поселения                                                   В.И. Песков

http://orlovosp.ru/

                                                                                                       Приложение

к постановлению администрации

 Орловского сельского поселения

                                                                                           от     14.12.2018 г. № 136

Порядок и формы трудового участия граждан в выполнении работ по

благоустройству дворовых территорий

        1.  Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов

представляет комплекс мероприятий, направленных на создание благоприятных,

здоровых и культурных условий жизни, трудовой деятельности и досуга населения и

осуществляемых органами государственной власти, органами местного

самоуправления, физическими и юридическими лицами.   Граждане,

заинтересованные в благоустройстве дворовых территорий, имеют право

участвовать в выполнении работ по их благоустройству на безвозмездной основе.

 1.1. Содействие граждан проведению работ по благоустройству дворовых

территорий осуществляется путем участия:

         1) в выполнении на добровольной основе неоплачиваемых работ по

благоустройству дворовых территорий, не требующих специальной квалификации,

связанных с подготовкой дворовой территории к выполнению работ;

      2) в месячниках (субботниках) по благоустройству территории

муниципального образования;

         3) в предоставлении строительных материалов, техники и т.д.;

         4) в проведении конкурсов по благоустройству, содержанию и озеленению на

лучшую дворовую территорию, лучшее частное домовладение, лучший подъезд,

улицу и т.п.